
Zápis ze zasedání č. 7/2024 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 2. 10. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH147 /2024      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:  2.10. 2024 

Počet listů:   3                                       

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Pavlína Kůlová, Jakub Hoštička, Josef Blatský, Ing. Lojík Kamil, Ing. Vladimír 

Hoštička 

Omluveni:  Pavel Duběda 

 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:04 hodin. 

 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Ing. Kamila Lojíka, Jakuba Hoštičku a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

 

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Kamila Lojíka, Jakuba Hoštičku a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 4,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Lojík, Hoštička J.) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Dotace MZE – Úpravna vody – uzavření smlouvy 

7. Zimní údržba místních komunikací 

8. Došlé žádosti 

9. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

 

 

 



4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 6,      Proti 0,      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

 

 

  5)  Informace starostky obce  

 

• požár rozvaděče při pouťových oslavách Policie ČR odložila a pojišťovna uhradila vzniklou škodu 

• dotace Kabiny 2024 – jsme přihlášeni na 209. místě a čekáme na vyhodnocení naší dotace 

• deratizace – obec poptává plošnou deratizaci obce 

• ve vodojemu začaly ,,reznout“ nerezové trubky – Čevak připraví rozpočet pro opravu 

• 30.9. byla na soud podána žádost na transformaci Svazku obcí středního Pootaví  

• obec musí vyřešit svoz bioodpadu – p. Divišovi z Lázu skončila udržitelnost kompostárny  

• 19.10. -20.10. proběhne sběrný den – kontejner bude pouze v Chrášťovicích 

• je podána žádost na dotaci na Modrou stuhu (Vesnice roku 2023) 

• v KD je instalovaný nový plynový kotel 

 

6)   Dotace MZE – Úpravna vody – uzavření smlouvy 

 

Starostka seznámila zastupitele, že do výběrového řízení se přihlásily pouze dvě firmy. Obec nesplnila 

podmínky dotace, protože dle podmínek se musí zúčastnit tři subjekty. Byla podána žádost o výjimku. MZE 

této žádosti vyhovělo a výběrového řízení se mohou účastnit pouze dva subjekty. Nižší cenu nabídla firma 

Voda servis s.r.o. za cenu 2.713.304 Kč včetně DPH. 

 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na úpravnu vody na st.p.č. 135 a p.p.č. 3372 v k.ú. 

Chrášťovice s firmou Voda servis s.r.o. za cenu 2.713.304 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

7) Smlouva o zajištění zimní údržby místních komunikací 

 

 Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení smlouvu na zimní údržbu místních komunikací obce 

Chrášťovice a Klínovice. Údržbu bude vykonávat Vladimír Hoštička v hodinové sazbě  800 Kč/hod. 

 

Návrh usnesení č.5 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje uzavření smlouvy o zimní údržbě komunikací ve vlastnictví obce Chrášťovice 
s Vladimírem Hoštičkou s hodinovou sazbou 800 Kč/hod. 

Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se:1 ( Hoštička J. ) 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



8) Došlé žádosti 

Záchranná stanice MAKOV žádá o příspěvek na činnost. 

 

Návrh usnesení č.6 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje příspěvek na činnost pro záchrannou stanici Makov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: 5  Zdrželi se: 1 (Vojtová) 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 

 

 

 

 

9)  Různé 

 

 

Zasedání ukončeno ve 20:15 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 3. 10. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starosta  Markéta Vojtová …………………......………..……….…....  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:             Ing. Kamil Lojík…….. ..……...……………..…..dne ………………………………..  

 

 

 

                                  Jakub Hoštička  ..…………………………...…… dne ………………………………. 

 


